РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ОЧ » ОЧ 2019 г. №
г. Калининград

О внесении Изменений в постановление
главы администрации городского
округа «Г ород Калининград» от
01.04.2010 № 591 «Об утверждении
временной схемы размещения
нестационарных сезонных объектов
мелкорозничной торговли и
нестационарных предприятий
общественного питания на территории
городского округа «Г ород
Калининград» и порядка проведения
конкурсов на право размещения
указанных объектов» (в редакции от
05.06.2018 № 552)

На основании подпункта 15 статьи 3 Устава городского округа «Город
Калининград», в целях упорядочения мест размещения объектов
мелкорозничной торговли и нестационарных предприятий общественного
питания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации
городского округа «Город Калининград» от 01.04.2010 № 591 «Об утверждении
временной схемы размещения нестационарных сезонных объектов
мелкорозничной торговли и нестационарных предприятий общественного
питания на территории городского округа «Город Калининград» и порядка
проведения конкурсов на право размещения указанных объектов» (в редакции
от 05.06.2018 № 552):

1.1 пункт 5 исключить;

2
1.2 приложение № 1 «Временная схема размещения нестационарных

сезонных объектов мелкорозничной торговли и нестационарных предприятий
общественного питания на территории городского округа «Г ород
Калининград» изложить в новой редакции (приложение);

1.3 в приложении № 3 «Состав конкурсной комиссии по проведению
открытого конкурса на право размещения нестационарных сезонных объектов
мелкорозничной торговли и нестационарных предприятий общественного
питания на территории городского округа «Город Калининград» слова
«Наумкин Станислав Викторович - начальник центра исполнения
административного законодательства при УМВД России по Калининградской
области (по согласованию)» исключить.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направление копии
настоящего постановления в Правительство Калининградской области для
внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых
актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов
администрации городского округа «Город Калининград» Дмитриеву Н.А.

Г лава городского округа ^ А.Н. Силанов

Медведева И.Т.
92-32-33

Приложение
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от « 09У> 09 2019 г. № $99
Приложение № 1
к постановлению главы
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «01» апреля 2010 г. № 591

1. Временная схема размещения нестационарных сезонных
объектов мелкорозничной торговли на территории городского

округа «Город Калининград»

№ Местоположение Мороженое,
прохладительные

Бахчевые
культуры

Солнцеза
щитные очки

Квас

п
/
п

напитки

1 2 3 4 5 6
Ленинградский район

1 ул. А. Невского,
ориентир -
д. 1376

1

2 ул. А. Невского,
ориентир-д. 180

1

3 ул. Барнаульская,
ориентир - д. 2

1 1

4 ул. Гайдара,
ориентир -
супермаркет
«Виктория»

1

5 ул. Горького,
ориентир - д. 180

1 1 1

6 ул. Ген.-лейт.
Озерова,
ориентир -
ул. Г орького

1

7 ул. Г орького,
ориентир -
остановка
ТЦ «Акрополь»

1

1 2 3 4 5 6
8 ул. Горького,

ориентир -
ул. Зеленая

1 1

9 ул. Горького,
ориентир -
ул. Ефремова

1

10 ул. Житомирская,
ориентир -
ул. Вагнера

1

11 ул. Куйбышева,
ориентир - д. 91а
(торговый центр)

1 1

12 ул.
Мариупольская,
ориентир -
супермаркет
«Виктория»

1

13 озеро Верхнее,
ориентир -
зона отдыха

3

14 ул. Пролетарская,
ориентир -
ул. Ген. Соммера

1

15 ул. Пролетарская,
ориентир -
набережная озера
Верхнего

3

16 ул. Проф.
Баранова,
ориентир -
СК «Динамо»

2

17 ул. Согласия,
ориентир -
супермаркет
«Виктория»

1

18 ул. Тельмана,
ориентир -
остановка у
памятника
Тельману

1

1 2 3 4 5 6
19 ул.

Черняховского,
ориентир -
д. 2-4А

1 1

20 ул.
Черняховского,
ориентир -
ул. Пролетарская

1 1

21 ул. Фрунзе,
ориентир -
магазин
«Александра и К»

1 1

22 пр-кт
Г вардейский,
ориентир -
ТРЦ «Европа»

1 1

23 пр-кт Ленинский,
ориентир -
ТРЦ «Европа»

1

24 пр-кт Ленинский,
ориентир -
ТРЦ
«Калининград
Плаза»

1

25 пр-кт
Московский,
ориентир -
ул. Белибейская

1

26 пр-кт
Московский,
ориентир -
ул. Ялтинская

1

27 пр-кт Советский,
ориентир -
ТЦ «Г ермес»

1

28 наб. Адмирала
Трибуца, "
ориентир - д. 49

1

29 наб. Адмирала
Трибуца,
ориентир -
ул. Октябрьская

1

1 2 3 4 5 6
30 наб. Адмирала

Трибуца,
ориентир - 2-я
эстакада

1

31 наб. Адмирала
Трибуца,
ориентир —
ул. Черепичная

1

32 наб. Ген.
Карбышева

2

33 наб. Парадная 2
34 ул. Гюго,

ориентир -
ДС «Юность»

2

Итого: 26 3 - 22

Московский район
35 ул. Аллея смелых,

ориентир - ул. 3.
Космодемьянской

1 1

36 ул. А. Суворова,
ориентир -
ул. Тбилисская

1 1

37 ул. Багратиона,
ориентир -
«Рембыттехника»

1

38 ул. Багратиона,
ориентир -
пр-кт Ленинский,
Д. 123 .

1

39 ул. Багратиона,
ориентир -
ул. Серпуховская,
Д. 32

1

40 ул. Багратиона,
ориентир -
д.156-160

1

41 ул. Батальная,
ориентир -
пер. Батальный

1

1 2 3 4 5 6
42 ул. Батальная,

ориентир - д. 75
1

43 ул.
Дзержинского,
ориентир - д. 42

1 1

44 ул.
Дзержинского,
ориентир -
ул. 3.
Космодемьянской

1

45 ул.
Дзержинского,
ориентир -
универсам
«Западный»

1 1

46 ул. Заводская,
ориентир-д. 16

1

47 ул. Киевская,
ориентир - д. 50

1 1

48 ул. Киевская,
ориентир -
ул. П. Морозова

1 1

49 ул. Коммунисти
ческая, ориентир
уя. П. Морозова

1

50 пл. Калинина,
ориентир - д. 21

1

51 б-р JI. Шевцовой,
ориентир -
супермаркет
«Виктория»

1

52 ул.
Машинострои
тельная, ориентир
- д. 60-66

1 1 1

53 ул. Нансена,
ориентир - д. 31а

1 1

54 ул. Полоцкая,
ориентир -
оптовые склады

1 1

1 2 3 4 5 6
55 ул. Подп.

Емельянова,
ориентир - мкр.
М. Борисово

1 1

56 ул. Подп.
Емельянова,
ориентир - д. 74

1 1

57 пр-кт Ленинский,
ориентир - д. 52
58

1

58 пр-кт Ленинский,
ориентир -
ул. Красно-
октябрьская

1 1

59 пр-кт Ленинский,
ориентир -
пл. Калинина
(остановка
транспорта,
четная сторона)

1 1

60 пр-кт Ленинский,
ориентир - д. 76
82

2

61 ул. Транспортная,
ориентир - завод
«Янтарь»

1

62 озеро Летнее,
ориентир - зона
отдыха

1

Итого: 13 7 - 23
Центральный район

63 ул. Алданская,
ориентир - д. 10

1

64 ул. Алданская,
ориентир - сквер

1

65 ул. Брусничная,
ориентир - кольцо
автобусов

1 1

66 ул. Брамса,
ориентир -
пр-кт Советский

1

1 2 3 4 5 6
67 ул. Гайдара,

ориентир -
пр-кт Советский

1

68 ул. Габайлулина,
ориентир -
ул. Докука

1

69 ул. Ген.-лейт.
Захарова, ориентир
- ул. Красная

1

70 ул. Д. Донского,
ориентир -
ул. Огарева

1

71 ул. Карташева,
ориентир - д. 4в

1 1

72 ул.
Красносельская,
ориентир - д. 28

1

73 ул. Косм. Леонова,
ориентир -
ул. Фестивальная
аллея

1

74 ул. Косм. Леонова,
ориентир-д. 17

1

75 ул.
Красносельская,
ориентир -
ул. Белинского

1

76 ул. К. Маркса,
ориентир -
ул. Косм. Пацаева

1

77 ул. Лесопарковая,
ориентир-д. 1

1

78 ул. Маршала
Борзова, ориентир
- ул. Красная

1

79 ул. Менделеева,
ориентир -
пр-кт Победы

1 1

80 ул. Нарвская,
ориентир -
магазин «Сосед»

1

1 2 1 3 4 5 6
81 шоссе Балтийское,

ориентир - мкр. А.
Космодемьянского

1

82 пр-кт Мира,
ориентир - зона
отдыха озера
Поплавок

1

83 пр-кт Мира,
ориентир - вход в
ЦПКиО

1 1

84 пр-кт Мира,
ориентир -
противоположная
сторона от входа в
ЦПКиО

1

85 пр-кт Мира,
ориентир -
ул. Косм. Леонова

1

86 пр-кт Советский,
ориентир -
д. 202

1

87 пр-кт Советский,
ориентир -
ул. Докука

1

88 Итого: 9 3 1 16
89 Всего: 48 13 1 61

2. Схема размещения нестационарных предприятий
общественного питания на территории городского округа

«Город Калининград»

№ п/п Месторасположение
1. ул. Горького, ориентир - д. 104
2. ул. Пролетарская, ориентир - ул. Генерал-лейтенанта Озерова

3. Временная схема размещения елочных базаров на территории
городского округа «Город Калининград»

№ п/п Месторасположение
Ленинградский район

1 ул. А. Невского, ориентир - д. 137 б
Московский район

2 ул. Киевская, ориентир - д. 50
3 ул. Машиностроительная, ориентир - д. 60
4 ул. Подп. Емельянова, ориентир - мкр. М. Борисово
5 ул. Полоцкая, ориентир - оптовые склады
6 б-р Л. Шевцовой, ориентир - д. 43

Центральный район
7 ул. Карташева, ориентир - д. 4

4. Временная схема размещения торговых мест
для реализации кофе на территории городского округа

«Город Калининград»

№ п/п Месторасположение
1. пр-кт Ленинский, ориентир - ул. Университетская
2. пр-кт Ленинский, ориентир - ул. Полоцкая
3. наб. Адмирала Трибуца, ориентир - д. 67
4. ул. Алданская, ориентир - сквер
5. ул. Багратиона, ориентир - ул. Новый вал
6. ул. Береговая, ориентир - д. 176
7. ул. Верхнеозерная, ориентир - д. 19
8. ул. Ген. Соммера, ориентир - д. 32
9. ул. К. Маркса, ориентир - ул. Фестивальная аллея
10. пр-кт Мира, ориентир - зона отдыха озера Поплавок
11. озеро Летнее, ориентир - зона отдыха
12. ул. Шевченко, ориентир - ул. Пролетарская